
                                                                                                                                                                                            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS SERRA TALHADA 
CENTRO DE REFERÊNCIA SERTÂNIA 

DIREÇÃO GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano. 
Rua Irineu Alves Magalhães, nº 985 – AABB – CEP: 56.912.140 – Serra Talhada - PE.  Fone: (87) 98106-6368 

www.ifsertao-pe.edu.br  

 

PORTARIA Nº 68, 17 DE AGOSTO DE 2015. 
 

 

O Diretor Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SERRA TALHADA, no uso da competência que lhe foi 

delegada pela Portaria nº 162, da Lei 8.112/90, de 27/03/2014, publicada no DOU de 28/03/2014, 

considerando o memo nº 90/2015 – DECST, resolve: 

 

I - REVOGAR a Portaria nº 31, de 05/05/2015, que constituiu a Comissão responsável pelo 

Processo Seletivo, devido às alterações de componentes. 

 

II – DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

constituírem Comissão Permanente responsável por coordenar o Processo Seletivo para ingresso de 

novos discentes ao IF SERTÃO-PE, com vigência a partir de 23 de julho de 2015: 

 
SERVIDORES SIAPE 

Emanuelly Lidiany Gomes da Trindade 1130276 

Ana Maria Camelo da Silva Medeiros 2149487 

André Nazário de Carvalho 2218877 

Andrea Gonçalves de Sousa 2206855 

Cícero Muniz Brito 2225207 

Elenilson Nobre Veras 2225276 

Elciane Leal Novaes Ferraz Feitosa 2231938 

Fernando Augusto Semente Lima 2234024 

Gibran Medeiros Chaves de Vasconcelos 2156380 

Ícaro Kleysson de Souza Carvalho 1929912 

Maria de Lourdes Alves Arruda 1660717 

Paulo Henrique Medeiros de Souza 1956974 

Thiago Figueiredo Azevedo 2225406 

 

                                                   


